
ZDRAVOTNÍ 
POJIŠŤOVNA 
MINISTERSTVA 
VNITRA ČR 211

SMLOUVA O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
se sídlem: Praha 3, Vinohrady, Vinohradská 2577/178, PSČ 130 00
IČO: 47114304
zapsaná v: obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 

7216
zastoupená: MUDr. Davidem Kostkou, MBA, generálním ředitelem
bankovní spojení:

(dále jen „Kupující“ nebo „ZP MV ČR“),

a

Avenier a. s.
se sídlem: Brno, Bidláky 837/20, PSČ 639 00
IČO: 26260654
zapsaná v: obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka
3646
zastoupená: 
plné moci
bankovní spojení: 

(dále též jako „Prodávající“),

(ZP MV ČR a Prodávající společně též jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako "Smluvní 
strana"),

uzavírají podle ustanovení § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

tuto

SMLOUVU O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ
(dále jen „Smlouva“)

Článek I. 
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 11.1. 2022 Rámcovou kupní smlouvu, jejímž předmětem byla 
„Distribuce očkovacích látek pro specifické skupiny pojištěnců ohrožených charakterem 
vykonávané práce u vybraných zaměstnavatelů v letech 2022-2023“. V rámci této 
Rámcové kupní smlouvy byla Kupujícím dne 15. 12. 2022 vystavena objednávka číslo 
2022-FPy-12-0101, jejímž předmětem plnění byla dodávka vakcíny proti klíšťové 
encefalitidě J07BA, akceptovaná Prodávajícím dne 15. 12. 2022 (dále též „původní 
sjednaná dílčí smlouva“).

2. ZP MV ČR je povinným subjektem pro zveřejňování smluv v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů a má povinnost

Smlouva o vypořádání závazků - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Avenier a. s.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz. www.211 .cz

1 z5



původně sjednanou dílčí smlouvu uvedenou v odst. 1 tohoto článku zveřejnit postupem 
podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

3. Obě Smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této Smlouvy nedošlo 
k řádnému uveřejnění původní sjednané dílčí smlouvy v registru smluv, a že jsou si 
vědomy právních následků s tím spojených.

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané dílčí 
smlouvy, s ohledem na skutečnost, že obě Smluvní strany jednaly s vědomím závaznosti 
uzavřené původní sjednané dílčí smlouvy a v souladu s jejím obsahem plnily, co si 
vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku řádného neuveřejnění 
původně sjednané dílčí smlouvy v registru smluv, sjednávají Smluvní strany tuto novou 
Smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno.

Článek II.
Práva a závazky Smluvních stran

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a 
povinností, který touto Smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem 
původně sjednané dílčí smlouvy, která tvoří pro tyto účely přílohu této Smlouvy. Lhůty se 
rovněž řídí původně sjednanou dílčí smlouvou a počítají se od uplynutí 31 dnů od data 
jejího uzavření.

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 
sjednané dílčí smlouvy považují za plnění dle této Smlouvy a že v souvislosti se vzájemně 
poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé Smluvní straně nároky 
z titulu bezdůvodného obohacení.

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této Smlouvy, která mají být od 
okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných 
závazků vyjádřeným v příloze této Smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek.

Článek III.
Uveřejňovací povinnosti

1. Prodávající prohlašuje, že si je vědom toho, že ZP MV ČR je povinným subjektem pro 
zveřejňování smluv v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"), a je povinna 
uveřejnit v Registru smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra, tuto Smlouvu a její 
případné změny a dodatky, za splnění podmínek k uveřejnění dle zákona o registru smluv, 
a s uveřejněním této Smlouvy/ kromě částí výslovně označených, které spadají pod 
výjimky z uveřejnění dle zákona o registru smluv, souhlasí.

2. ZP MV ČR se zavazuje, že tuto Smlouvu uveřejní ve lhůtě 10 dnů od jejího uzavření 
v Registru smluv dle odst. 1 tohoto článku. Prodávající je povinen po uplynutí této lhůty, 
nejpozději do 20 dnů ode dne, kdy byla Smlouva uzavřena, v Registru smluv ověřit, zda 
ZP MV ČR Smlouvu řádně uveřejnila, a pokud se tak nestalo, je povinen tuto Smlouvu 
uveřejnit sám a o této skutečnosti informovat ZP MV ČR.

Smlouva o vypořádání závazků - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Avenier a. s.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz. www.211 .cz

2z5



Článek IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv dle čl. III. odst. 2 této Smlouvy. Za datum uzavření 
Smlouvy se považuje podpis Smlouvy druhou Smluvní stranou.

2. Je-li anebo stane-li se některé z ustanovení této Smlouvy částečně nebo zcela právně 
neplatným, neúčinným nebo nesrozumitelným, není tím porušena platnost a účinnost 
ostatních ustanovení Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od okamžiku, kdy se o této skutečnosti 
dozvěděly, nahradit jiným ustanovením nejblíže odpovídajícím právnímu a ekonomickému 
účelu původního ustanovení.

3. Smluvní strany se dohodly, že spory, které by případně vznikly z této Smlouvy nebo 
v souvislosti s ní, jakož i otázky její platnosti či neplatnosti nebo jejího vzniku a zániku, 
budou přednostně řešeny dohodou Smluvních stran. Pokud nebudou vyřešeny dohodou 
Smluvních stran, budou řešeny příslušnými soudy České republiky, přičemž Smluvní 
strany se dohodly, že místně příslušný je v takovém případě obecný soud ZP MV ČR.

4. Veškerá oznámení vyplývající z této Smlouvy budou, pokud není v této Smlouvě výslovně 
sjednáno jinak, předána osobně proti podpisu, potvrzujícímu jejich převzetí nebo zaslána 
doporučeně poštou na adresu druhé Smluvní strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 
Písemnost se považuje za doručenou, i když se adresát o uložení nedozvěděl, a to 5. 
slovy: pátým) dnem po jejím odeslání. To platí i v případě, že nebyla doručena na 
změněnou adresu bydliště nebo sídla, pokud ji příslušná Smluvní strana druhé Smluvní 
straně písemně neoznámí.

5. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě písemných 
očíslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami.

6. Tato Smlouva je sepsána ve 2 (dvou) stejnopisech stejné právní síly. Každé Smluvní 
straně náleží 1 (jeden) stejnopis s platností originálu.

7. Nedílnou součástí této Smlouvy je objednávka číslo 2022- FPy-12-0101 ze dne 15. 12. 
2022.

8. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že jejímu obsahu porozuměly a že 
uzavření Smlouvy tohoto znění je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle, a na 
důkaz toho připojují své podpisy

Kupující:

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra 
České republiky,
MUDr. David Kostka, MBA 
generální ředitel

V dne
Prodávající:

Avenier a.s.
Smlouva o vypořádání závazků - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Avenier a. s.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz. www.211 .cz

3z5



ZDRAVOTNÍ 
POJIŠŤOVNA 
MINISTERSTVA 
VNITRA ČR 211 OBJEDNÁVKA ČÍSLO: 2022 - FPy - 12-0101

OBJEDNATEL DODAVATEL

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky 
Vinohradská 2577/178. PRAHA 3, PSC: 130 00

Zaosána v OR Městského soudu v Praze 26 10 199.' oddíl A vložka 7216

IČ objednatele. 47114304

OBJEDNATEL - fakturační adresa:

Zdravotní pojišťovna MV CR
Vinohradská 2577/178
130 00 Praha 3 - Vinohrady

Avenier as
Bidláky 20/837
63900 Brno

IČ dodavatele: 26260654

Objednáváme u Vás: ZZ MV
Položka, předmět objednávky MJ Množství Cena celkem s DPH Měna
ZZ MV - Bartoloméjská - J07BA - klíšťová encefalitida 265,00 i 170 055.27 Kč
Celkem za objednávku bez DPH: 154 595,70 DPH: i 15 459,57 Cena s DPH: 170 055.27 Kč

DODACÍ PODMÍNKY:
Datum pfněnl: 22.12.2022
Způsob dodáni:

Splatnost fakturace ie 21 dnů od data doručení objednateli a počítá se k datu odepsáni platby z BÚ objednatele. Ve vyúčtováni 
uvádějte laskavě číslo objednávky, nebo přiložte její kopii

Smlouva o vypořádání závazků - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Avenier a. s.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

4z5



ZDRAVOTNÍ 
POJIŠŤOVNA F MINISTERSTVA 
VNITRA ČR

OBJEDNÁVKA ČÍSLO: 2022 - FPy - 12-0101

AKCEPTAČNÍ DOLOŽKA OBJEDNÁVKY číslo: 2022 - FPy - 12-0101 C)

* Je vyžadována v případě že hodnota objednávky překročí zákonný limit pro povinnost uveřejněni objednávky.

Objednatel i dodavatel berou na vědomi, že závazky vzniklé na základě objednávky převyšující 50 000 Kč bez DPH podléhají 
uveřejnění v Registru smluv dle zákona 340/2015 Sb. v platném znění a veškeré změny uveřejněné objednávky musí být 
učiněny pouze písemné a také uveřejněny v Registru smluv.

Dodavatel souhlasí s uveřejněním obsahu potvrzené objednávky v Registru smluv a je povinen plnit dle obsahu objednávky ve 
stanovené lhůtě, ale ne však dříve, než bude potvrzená objednávka uveřejněna.

Dodavatel (nejpozdéji do 14-ti dnů od akceptace objednávky) ověří, zda objednatel objednávku včetně akceptace řádně 
uveřejnil. Pokud se tak nestalo, je povinen objednávku včetně akceptace uveřejnit sám. O této skutečnosti se zavazuje 
informovat objednatele.

Za datum uzavřeni smlouvy se považuje den akceptace objednávky objednatele dodavatelem, přičemž účinky smlouvy 
nastanou dnem jejího uveřejnění v Registru smluv.

Datum:

Podpis oprávněného zástupce dodavatele

Smlouva o vypořádání závazků -

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Avenier a. s.

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz. www.211.cz

5 z 5


